PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РОСТОКИНО

РЕШЕНИЕ

12 мая 2015 года № 7/3
	О проекте решения Совета депутатов муниципального округа Ростокино «Об исполнении бюджета муниципального округа Ростокино в городе Москве за 2014 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью 3 статьи 28, пунктом 2 части 10 статьи 35, статьей 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 статьи 8 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа Ростокино, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Ростокино в городе Москве

Совет депутатов муниципального округа Ростокино принял решение:

1. Одобрить проект решения Совета депутатов муниципального округа Росто4ино «Об исполнении бюджета муниципального округа Ростокино в городе Москве за 2014 год» (приложение 1).

2. Назначить по проекту решения, указанному в пункте 1 настоящего решения, публичные слушания на 18 июня 2015 года в 17 часов 00 минут в помещении администрации муниципального округа Ростокино в городе Москве по адресу: г. Москва, ул. Малахитовая, д. 8, корп. 3.

3. Публичные слушания организуются и проводятся в порядке, установленном решением Совета депутатов муниципального округа Ростокино от 04 марта 2013 года  № 4.1-2013 «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном округе Ростокино в городе Москве».

4. Для организации и проведения публичных слушаний по проекту решения, указанному в пункте 1 настоящего решения, создать рабочую группу и утвердить ее персональный состав (приложение 2).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

6. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Ростокино Л.В. Матвеенкову.
Глава муниципального

округа Ростокино                                                                                                Л.В. Матвеенкова
	Приложение 1
к решению Совета депутатов

муниципального округа Ростокино

от 12 мая 2015 года № 7/3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа Ростокино

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

	Об исполнении бюджета муниципального округа Ростокино в городе Москве за 2014 год

В соответствии со статьями 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом города Москвы от 18 декабря 2013 года № 70 «О бюджете города Москвы на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», статьей 3 Устава муниципального округа Ростокино, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Ростокино в городе Москве, с учетом результатов публичных слушаний и результатов внешней проверки отчета об исполнении бюджета муниципального округа Ростокино в городе Москве за 2014 год,

Совет депутатов муниципального округа Ростокино принял решение:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Ростокино в городе Москве за 2014 год по доходам в сумме 14 610 195,87 рублей, по расходам в сумме 14 802 475,96 рублей, по источникам финансирования дефицита бюджета в сумме 192 280,09 рублей.

2. Утвердить доходы бюджета муниципального округа Ростокино  согласно  приложению 1  к  настоящему  решению.

3. Утвердить расходы бюджета муниципального округа Ростокино  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации согласно приложению  2 к настоящему решению.

4. Утвердить ведомственную структуру расходов муниципального округа Ростокино  согласно приложению 3 к настоящему решению.

5. Утвердить источники  финансирования дефицита бюджета муниципального округа Ростокино  согласно приложению 4 к настоящему решению.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Ростокино Л.В. Матвеенкову.

Глава муниципального округа Ростокино                                                    Л.В. Матвеенкова

Приложение 1

к проекту решения Совета депутатов

муниципального округа Ростокино

Доходы бюджета муниципального округа Ростокино  за   2014 год

	Коды бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Сумма

(рублей)

	000 100 00000 00 0000 000
	Налоговые доходы                                                  12 643 589,08

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	12 495 537,14

	182 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	 21 381,70

	182 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	126 670,24

	900 1 13 02993 03 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	8 136,21

	900 1 17 01030 03 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	- 8 136,21

	900 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления                                  1 966 606,79

	900 2 02 04999 03 0011 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	1 974 743,00

	900 2  19 03000 03 0000  151
	Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	-8 136,21

	ИТОГО ДОХОДОВ
	14 610 195,87

Приложение 2

к проекту решения Совета депутатов

муниципального округа Ростокино

от _________ № _______

Расходы бюджета муниципального
округа Ростокино  за   2014 год

 по разделам функциональной классификации

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Сумма

(рублей)

	Общегосударственные вопросы
	01

	12 730 093,46

	Функционирование высшего должностного лица субъекта  РФ и муниципального образования
	01
	02
	0,00

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	3 392 182,21

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов исполнительной власти субъектов РФ, местных  администраций
	01
	04
	9 294 811,25

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	43 100,00

	Культура и кинематография
	08

	1 595 520,50

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	1 595 520,50

	Средства массовой информации
	12

	476 862,00

	Периодическая печать и издательства
	12
	02
	476 862,00

	ИТОГО РАСХОДОВ

	14 802 475,96

Приложение 3

к проекту решения Совета депутатов

муниципального округа Ростокино

от __________ № _____

Ведомственная структура расходов бюджета

муниципального округа Ростокино  за   2014 год
	Наименование
	раздел, подраздел
	целевая статья
	вид расходов
	2014  год

(рублей)

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	12 730 093,46

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103

	3 392 182,21

	Депутаты Государственной Думы и их помощники
	0103
	31А 01 02

	1 417 439,21

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0103
	31А 01 02
	121
	1 042 991,72

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	0103
	31А 01 02
	122
	70 400,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0103
	31А 01 02
	244
	304 047,49

	Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований в целях компенсации рисков. связанных с выпадающими доходами местных бюджетов в 2013 году и осуществлением отдельных расходных обязательств
	0103
	33А 04 01

	1 974 743,00

	Прочие расходы
	0103
	33А 04 01
	880

	1 974 743,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	9 294 811,25

	Руководитель муниципалитета
	0104
	31Б0101

	2 013 908,81

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0104
	31Б0101
	121
	1 809 779,21

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	0104
	31Б0101
	122
	70 400,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0104
	31Б0101
	244
	133 729,60

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	0104
	31Б0105

	7 280 902,44

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0104
	31Б0105
	121
	4 538 789,59

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	0104
	31Б0105
	122
	443 274,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0104
	31Б0105
	244
	2 120 438,85

	Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты. кроме публичных нормативных обязательств
	0104
	31Б0105
	321
	178 400,00

	Другие общегосударственные вопросы
	О113

	43 100,00

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы
	0113
	31Б0104

	43 100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	О113
	31Б0104
	244
	43 100,00

	КУЛЬТУРА  И  КИНЕМАТОГРАФИЯ
	О8

	1 595 520,50

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	О804

	1 595 520,50

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения
	0804
	35Е0105

	1 595 520,50

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	О804
	35Е0105
	244
	1 595 520,50

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	12

	476 862,00

	Периодическая печать и издательства
	1202

	476 862,00

	Информирование жителей округа
	1202
	35Е0103

	476 862,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	1202
	35Е0103
	244
	476 862,00

	ИТОГО РАСХОДОВ

	14 802 475,96

Приложение 4

к проекту решения Совета депутатов

муниципального округа Ростокино

от ___________ № ______

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа Ростокино за 2014 год

	Наименование
	Код группы, подгруппы, статьи, вида источника
	Сумма руб.

	Увеличение/Уменьшение остатков средств бюджетов

	000 01 0 00 00 00 00000 000

	192 280,09

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований города Москвы
	000 01 05 02 01 03 0000 510
	-15 102 354,91

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований города Москвы
	000 01 05 02 01 03 0000 610
	15 294 635,00

	Приложение 2
к решению Совета депутатов

муниципального округа Ростокино

от 12 мая 2015 года № 7/3

Состав рабочей группы по организации и проведению

публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов

муниципального округа Ростокино

«Об исполнении бюджета муниципального округа Ростокино в городе Москве

за 2014 год»

	Руководитель рабочей группы

Матвеенкова Л.В.
	Глава муниципального округа Ростокино

	Заместитель руководителя рабочей группы

Петрова Е.В.
	Глава администрации муниципального округа Ростокино

	Члены рабочей группы:

Бойко А.В.

Киселев Д.А.

Елизарова Т.М.
	Депутат Совета депутатов

Депутат Совета депутатов

Заместитель главы администрации муниципального округа Ростокино

	Секретарь рабочей группы:

Пенья Бланко И.Х.

	Главный специалист администрации муниципального округа Ростокино